70’li yıllarında Felikc
Kanitz tarafından görülmüĢ daha sonra da Askeri Club’un inĢaatı sırasında duvara iĢlenmiĢ. Bugün Rusçuk
Tarih Müzesinde muhafaza ediliyor. Yordanov- Bakardjieva, p. 18.

29 Simeonov, p. 3; Parmakov, p. 3; Popov p. 6-7; Jeleva-Viana p. 326.
30 Parmakov, p. 5-6.
31 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri (937/1530), [Dizin ve Tıpkı Basım], c.II, T.C.

BaĢbakanlık Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı ArĢivi Daire BaĢkanlığı Yay., Ankara 2002, s.49-
50; BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi (BOA), TD (Tahrir Defterleri), 382, s. 52; BOA, TD, 467, s. 9,14.

32 17.

Ģehri harabeleri gösterilmiĢtir. Çok az bir zaman içerisinde Ģehir yeniden kurulmuĢ. O
zamandan itibaren de artık Türk ismi olan Rusçuk’la anılmıĢtır.

38
Doykov’un Rusçuk ismi

için verdiği 1594 senesinin sonrasına iĢaret eden bu tarih arĢiv belgeleri ve diğer yazılı

materyal ile uyuĢmamaktadır. 987 (1579-1580) tarihli Niğbolu Mufassal Defteri ve 994

(1585-1586) tarihli Akıncı Defteri’nde Niğbolu Sancağı Çernovi Nahiyesi’ne bağlı ve
“Rusçuk” adı ile kayıtlıdır.

39

Rusçuk’un Bulgarca Ģeklini ifade eden en eski kaynak 1380-1388 yılları arasında

Bruggelu bir tüccarın seyahat notlarında yer almakta ve “Rosi” Ģeklinde yazılmaktadır.
40

VIII. Yüzyıla tekabül eden Hz. Ömer devrinde

verilmiĢ olan bir ismin XV. Yüzyıla kadar hiç kullanılmayıp sonra sahneye çıkması
ihtimali oldukça zayıftır.

XV ve XVI. Yüzyıllara ait Osmanlı arĢiv kaynakları Rusçuk’u “Yergöğü

Beriyaka”, Yergöğü’nü ise “Yergöğü Öteyaka” olarak adlandırır. 884 (1479) tarihli bir
Osmanlı tahrir defterinde ise “Rusi olarak bilinen Yergöğü Beriyaka” ifadesine rastlanır.

50

965 (1557-1558) Tarihli evkaf ve emlak defterinde Çernovi Nahiyesi’ne bağlı olduğu ve

“nefs-i kasaba-i Rus” Ģeklinde ifade edildiği görülmektedir.
51

Yine Kanuni devrine ait 382
numaralı defterde

52
yer alan “Hassa-yı Hazret-i Pertev PaĢa nefs-i Rus” ve “Gebran-ı nefs-i

Ģehr-i Rus” ifadeleri daha sonra ve halen kullanılmakta olan Rusçuk ismine henüz

geçilmediğine iĢaret etmektedir. II. Selim devrinde (1566-1574) ise açık bir Ģekilde

“Rusçuk” adının kullanıldığı görülmektedir.
53

976 (1568-1569) Tarihli icmal defterinde ve tarihsiz bir defterde ise “Yergöğü

Beriyaka” Rusçuk adının yerine kullanılmıĢtır.
54

“Rus” ve “Yergöğü Beri Yaka” adlarının

tahrir kayıtlarında eĢ zamanlı kullanılıyor olması Ģehrin adına dair bir kararsızlığın iĢareti
olarak algılanabilir.